

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Тихоокеанский филиал федерального государственного бюджетного научного учреждения «Всероссийский научно-исследовательский институт рыбного хозяйства и океанографии»

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах			Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)									
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4				
					3.1	3.2	3.3	3.4.					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10				
Рабочие места (ед.) - основные/все	255	255	0	232	21	2	0	0	0				
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	257	257	0	234	21	2	0	0	0				
из них женщин	94	94	0	84	9	1	0	0	0				
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0				
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0				

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																							
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)		
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24		
1	2																								
	ЛАБОРАТОРИЯ ВОСПРОИЗВОДСТВА БЕСПОЗВОНОЧНЫХ																								
1-419/20	Заведующий лабораторией	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
2-419/20	Главный научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
3-419/20	Главный специалист	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2		-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
4-419/20А	Ведущий научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
5-	Ведущий научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		

Индивидуальный номер рабочего места		Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
			3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16										
1	2		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	17	18	19	20	21	22	23	24		
	Группа обеспечения производственных работ																									
19- 419/20	Руководитель группы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
20- 419/20	Инженер-рыбовод	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
21- 419/20	Рыбовод	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
22- 419/20	Рыбовод	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
23- 419/20	Рыбовод	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
	ОТДЕЛ МАТЕРИАЛЬНО-ТЕХНИЧЕСКОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ																									
24- 419/20	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
25- 419/20	Заместитель начальника отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
26- 419/20	Инженер-энергетик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
27- 419/20	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
28- 419/20	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
29- 419/20	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
30- 419/20	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
	Группа по снабжению и обслуживанию здания																									
31- 419/20	Руководитель группы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
32- 419/20	Заместитель руководителя	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16								
1	2	химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	17	18	19	20	21	22	23	24
(45-419/20A)																							
48-419/20A (45-419/20A)	Электромонтер	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
49-419/20A (45-419/20A)	Электромонтер	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
50-419/20A	Электромонтер	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
51-419/20A (50-419/20A)	Электромонтер	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
52-419/20A (50-419/20A)	Электромонтер	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
53-419/20A (50-419/20A)	Электромонтер	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
54-419/20	Столяр	-	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
55-419/20	Слесарь-ремонтник	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
56-419/20	Слесарь-ремонтник	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
57-419/20	Слесарь-ремонтник	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
58-419/20	Вахтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
59-	Вахтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

		Классы (подклассы) условий труда																					
Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника																						
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда		Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
419/20																							
75-419/20	Администратор вычислительной сети	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
76-419/20	Ведущий инженер-электроник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
77-419/20	Инженер-электроник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	НАУЧНО-ТЕХНИЧЕСКАЯ БИБЛИОТЕКА																						
78-419/20	Заведующий научно-технической библиотекой	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
79-419/20	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
80-419/20	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
81-419/20	Старший библиограф	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	ОТДЕЛ БУХГАЛТЕРСКОГО УЧЕТА И ОТЧЕТНОСТИ																						
82-419/20	Главный бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
83-419/20	Заместитель главного бухгалтера	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
84-419/20	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
85-419/20A	Ведущий бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
86-419/20A	Ведущий бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
87-419/20A	Ведущий бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
88-419/20A	Ведущий бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
89-419/20A	Ведущий бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16								
1	2															17	18	19	20	21	22	23	24
	ВОДСТВА																						
100-419/20	Руководитель группы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
101-419/20	Демопроизводитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	ОТДЕЛ МЕЖДУНАРОДНОГО НАУЧНО-ТЕХНИЧЕСКОГО СОТРУДНИЧЕСТВА																						
102-419/20	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
103-419/20	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
104-419/20	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	ОТДЕЛ ОРГАНИЗАЦИИ КОМЕРЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ																						
105-419/20	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
106-419/20	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
107-419/20	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	ОТДЕЛ КООРДИНАЦИИ НАУЧНО-ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИХ РАБОТ																						
108-419/20	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
109-419/20	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
110-419/20	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
111-	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16								
1	2	химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	17	18	19	20	21	22	23	24
	АРНЫХ СИСТЕМ															2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
122-419/20	Заведующий лабораторией	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
123-419/20	Главный научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
124-419/20	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
125-419/20	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
126-419/20	Ведущий научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
127-419/20	Ведущий научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
128-419/20	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
129-419/20	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	ЛАБОРАТОРИЯ БИОЛОГИЧЕСКИХ РЕСУРСОВ ДАЛЬНЕВОСТОЧНЫХ И АРКТИЧЕСКИХ МОРЕЙ																						
130-419/20	Заведующий лабораторией	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
131-419/20	Главный научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
132-419/20	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
133-419/20A	Ведущий научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
134-419/20A (133-419/20A)	Ведущий научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
135-419/20A	Ведущий научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

		Классы (подклассы) условий труда																					
Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
1	2	химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
148-419/20	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
149-419/20	Ведущий научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
150-419/20	Ведущий научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
151-419/20	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
152-419/20	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Сектор изучения перспективных объектов промысла																						
153-419/20	Заведующий сектором	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
154-419/20	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
155-419/20	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Сектор изучения кильмаров																						
156-419/20	Заведующий сектором	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
157-419/20	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
158-419/20	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
159-419/20	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	ОТДЕЛ БАССЕЙНОВЫХ ПРОМЫСЛОВЫХ ПРОГНОЗОВ И РЕГУЛИРОВАНИЯ ПРОМЫСЛОВ																						
160-419/20	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
161-	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

		Классы (подклассы) условий труда																					
Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
1	2 СТРОИТЕЛЬСТВА	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
175-419/20	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
176-419/20	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
177-419/20	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Кадровая группа																						
178-419/20	Руководитель группы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
179-419/20	Специалист по охране труда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
180-419/20	Ведущий специалист по кадрам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
181-419/20	Ведущий специалист по кадрам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	АДМИНИСТРАЦИЯ																						
182-419/20	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
183-419/20	Главный строитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
184-419/20	Советник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
185-419/20	Советник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
186-419/20	Ученый секретарь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
187-419/20	Пресс-секретарь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
188-419/20	Помощник руководителя	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
189-419/20	Помощник руководителя	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
190-	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16								
1	2	химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	17	18	19	20	21	22	23	24
(198-419/20А)																							
203-419/20А	Ведущий специалист	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
204-419/20А (203-419/20А)	Ведущий специалист	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
205-419/20А (203-419/20А)	Ведущий специалист	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
206-419/20А (203-419/20А)	Ведущий специалист	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
207-419/20А	Ведущий специалист	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
208-419/20А (207-419/20А)	Старший специалист	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
209-419/20А (207-419/20А)	Старший специалист	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
210-419/20А (207-419/20А)	Старший специалист	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
211-419/20А	Старший специалист	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
212-419/20А	Старший специалист	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
211-419/20А (211-419/20А)	Старший специалист	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

[illegible]

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
251-419/20	Ведущий научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
252-419/20	Ведущий специалист	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
253-419/20	Ведущий специалист	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
254-419/20	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
255-419/20	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 28.07.2020

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Начальник отдела материально-

технического обеспечения

(должность)



А.И. Войтенко

(ф.и.о.)

10.08.2020

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Руководитель кадровой группы

(должность)



С.Г. Бинова

(ф.и.о.)

10.08.2020

(дата)

Специалист по охране труда

(должность)



Е.В. Кускачев

(ф.и.о.)

10.08.2020

(дата)

Ведущий специалист лаборатории технологий переработки гидробионтов (уполномоченный по охране труда)

(должность)



А.М. Павловский

(ф.и.о.)

10.08.2020

(дата)

Председатель профкома

(должность)



Г.Н. Тимочина

(ф.и.о.)

10.08.2020

(дата)

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Тихоокеанский филиал федерального государственного бюджетного научного учреждения «Всероссийский научно-исследовательский институт рыбного хозяйства и океанографии»

Наименование структурного подразделения, рабочего места 1	Наименование мероприятия 2	Цель мероприятия 3	Срок выполнения 4	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения 5	Отметка о выполнении 6
ОТДЕЛ МАТЕРИАЛЬНО-ТЕХНИЧЕСКОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ					
<i>Группа по снабжению и обслуживанию здания</i>					
36-419/20. Сварщик	Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания	снижение негативного воздействия факторов рабочей среды			
37-419/20. Мальр	Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания	снижение негативного воздействия факторов рабочей среды			
	Соблюдать режим труда и отдыха	снижение негативного воздействия факторов трудового процесса			
38-419/20. Плотник	Использовать средства индивидуальной защиты органов слуха	снижение негативного воздействия факторов рабочей среды			
54-419/20. Столяр	Использовать средства индивидуальной защиты органов слуха	снижение негативного воздействия факторов рабочей среды			
55-419/20. Слесарь-ремонтник	Использовать средства индивидуальной защиты органов слуха	снижение негативного воздействия факторов рабочей среды			
56-419/20. Слесарь-ремонтник	Использовать средства индивидуальной защиты органов слуха	снижение негативного воздействия факторов рабочей среды			
57-419/20. Слесарь-ремонтник	Использовать средства индивидуальной защиты органов слуха	снижение негативного воздействия факторов рабочей среды			
ИЗДАТЕЛЬСТВО					
231-419/20. Оператор копировальных и множительных машин	Провести ревизию вентиляционной системы	снижение негативного воздействия факторов рабочей среды			
232-419/20. Рабочий	Провести ревизию вентиляционной системы	снижение негативного воздействия факторов рабочей среды			

Председатель профкома
(должность)

(подпись)

Г.Н. Тимчишина
(Ф.И.О.)

(дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

1585

(№ в реестре)

(подпись)

А.Ф. Шарипов
(Ф.И.О.)

28.07.2020
(дата)

Общество с ограниченной ответственностью "Владивостокский центр охраны труда", 690034, РОССИЯ, Приморский край, г. Владивосток, ул. Воропаева, д. 11; Регистрационный номер - 129 от 19.10.2015 (полное наименование организации, проводящей специальную оценку условий труда, регистрационный номер записи в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)		
Регистрационный номер аттестата аккредитации ИЛ	Дата получения	Дата окончания
RA.RU.21AH23	02.10.2015	бессрочно

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА № 419/20-2 по результатам специальной оценки условий труда

28.07.2020

1. На основании:

- Федерального закона Российской Федерации N 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда",
 - приказа Минтруда России №33н от 24.01.2014г. «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по её заполнению»,
- проведена специальная оценка условий труда совместно с работодателем:

Тихоокеанский филиал федерального государственного бюджетного научного учреждения «Всероссийский научно-исследовательский институт рыбного хозяйства и океанографии»; Адрес: 690091, Приморский край, г. Владивосток, пер. Шевченко, 4

2. Для проведения специальной оценки условий труда по договору № 419/20 от 28.05.2020 привлекалась организация, проводящая специальную оценку условий труда:

Общество с ограниченной ответственностью "Владивостокский центр охраны труда", 690034, РФ, Приморский край, г. Владивосток, ул. Воропаева, д. 11, офис 401; Регистрационный номер - 129 от 19.10.2015

и эксперт(ы) организации, проводящей специальную оценку условий труда:

А.Ф. Шарипов (№ в реестре: 1585)

3. Результат проведения специальной оценки условий труда (СОУТ).

3.1. Количество рабочих мест, на которых проведена СОУТ: 255

3.2. Рабочие места, подлежащие декларированию:

Рабочие места, на которых вредные факторы не идентифицированы:

1-419/20. Заведующий лабораторией (1 чел.);

2-419/20. Главный научный сотрудник (1 чел.);

4-419/20А. Ведущий научный сотрудник (1 чел.);

5-419/20А (4-419/20А). Ведущий научный сотрудник (1 чел.);

6-419/20А (4-419/20А). Ведущий научный сотрудник (1 чел.);

9-419/20А. Ведущий специалист (1 чел.);

10-419/20А (9-419/20А). Ведущий специалист (1 чел.);

11-419/20. Ведущий специалист (1 чел.);

12-419/20. Ведущий специалист (1 чел.);

13-419/20. Руководитель группы (1 чел.);

14-419/20. Начальник отдела (1 чел.);

19-419/20. Руководитель группы (1 чел.);

24-419/20. Начальник отдела (1 чел.);

25-419/20. Заместитель начальника отдела (1 чел.);

26-419/20. Инженер-энергетик (1 чел.);

27-419/20. Специалист (1 чел.);

28-419/20. Ведущий инженер (1 чел.);

29-419/20. Ведущий инженер (1 чел.);

30-419/20. Инженер (1 чел.);

31-419/20. Руководитель группы (1 чел.);

32-419/20. Заместитель руководителя группы (1 чел.);

120-419/20. Руководитель группы (1 чел.);
121-419/20. Ведущий специалист (1 чел.);
122-419/20. Заведующий лабораторией (1 чел.);
123-419/20. Главный научный сотрудник (1 чел.);
124-419/20. Главный специалист (1 чел.);
125-419/20. Главный специалист (1 чел.);
126-419/20. Ведущий научный сотрудник (1 чел.);
127-419/20. Ведущий научный сотрудник (1 чел.);
128-419/20. Ведущий специалист (1 чел.);
129-419/20. Ведущий специалист (1 чел.);
130-419/20. Заведующий лабораторией (1 чел.);
131-419/20. Главный научный сотрудник (1 чел.);
132-419/20. Главный специалист (1 чел.);
133-419/20А. Ведущий научный сотрудник (1 чел.);
134-419/20А (133-419/20А). Ведущий научный сотрудник (1 чел.);
135-419/20А. Ведущий научный сотрудник (1 чел.);
136-419/20А (135-419/20А). Ведущий научный сотрудник (1 чел.);
137-419/20. Ведущий специалист (1 чел.);
138-419/20. Ведущий специалист (1 чел.);
139-419/20. Ведущий специалист (1 чел.);
140-419/20. Специалист (1 чел.);
141-419/20. Специалист (1 чел.);
142-419/20. Инженер 1 категории (1 чел.);
143-419/20. Заведующий лабораторией (1 чел.);
144-419/20. Заведующий сектором (1 чел.);
145-419/20. Главный научный сотрудник (1 чел.);
146-419/20. Ведущий специалист (1 чел.);
147-419/20. Заведующий сектором (1 чел.);
148-419/20. Главный специалист (1 чел.);
149-419/20. Ведущий научный сотрудник (1 чел.);
150-419/20. Ведущий научный сотрудник (1 чел.);
151-419/20. Ведущий специалист (1 чел.);
152-419/20. Ведущий специалист (1 чел.);
153-419/20. Заведующий сектором (1 чел.);
154-419/20. Ведущий специалист (1 чел.);
155-419/20. Ведущий специалист (1 чел.);
156-419/20. Заведующий сектором (1 чел.);
157-419/20. Главный специалист (1 чел.);
158-419/20. Ведущий специалист (1 чел.);
159-419/20. Специалист (1 чел.);
160-419/20. Начальник отдела (1 чел.);
161-419/20. Главный специалист (1 чел.);
162-419/20. Главный специалист-эксперт (1 чел.);
163-419/20. Главный специалист-эксперт (1 чел.);
164-419/20. Ведущий специалист (1 чел.);
165-419/20. Ведущий специалист (1 чел.);
166-419/20. Специалист (1 чел.);
167-419/20. Специалист (1 чел.);
168-419/20. Заведующий сектором (1 чел.);
169-419/20. Ведущий научный сотрудник (1 чел.);
170-419/20. Специалист (1 чел.);
171-419/20. Начальник отдела (1 чел.);
172-419/20. Ведущий специалист (1 чел.);

20-419/20. Инженер-рыбовод (1 чел.);
21-419/20. Рыбовод (1 чел.);
22-419/20. Рыбовод (1 чел.);
23-419/20. Рыбовод (1 чел.);
39-419/20. Заведующий хозяйством (1 чел.);
40-419/20А. Слесарь-сантехник (1 чел.);
41-419/20А (40-419/20А). Слесарь-сантехник (1 чел.);
42-419/20. Слесарь-сантехник (1 чел.);
43-419/20. Слесарь-сантехник (1 чел.);
44-419/20. Слесарь-сантехник (1 чел.);
45-419/20А. Электромонтер (1 чел.);
46-419/20А (45-419/20А). Электромонтер (1 чел.);
47-419/20А (45-419/20А). Электромонтер (1 чел.);
48-419/20А (45-419/20А). Электромонтер (1 чел.);
49-419/20А (45-419/20А). Электромонтер (1 чел.);
50-419/20А. Электромонтер (1 чел.);
51-419/20А (50-419/20А). Электромонтер (1 чел.);
52-419/20А (50-419/20А). Электромонтер (1 чел.);
53-419/20А (50-419/20А). Электромонтер (1 чел.);
61-419/20. Уборщик производственных и служебных помещений (1 чел.);
62-419/20. Дворник (1 чел.);
63-419/20. Дворник (1 чел.);
64-419/20. Лифтер (1 чел.);
66-419/20. Водитель автомобиля (1 чел.);
67-419/20. Водитель автомобиля (1 чел.);
68-419/20. Водитель автомобиля (1 чел.);
69-419/20. Водитель автомобиля (1 чел.);
70-419/20. Водитель автомобиля (1 чел.);
71-419/20. Водитель автомобиля (1 чел.);
72-419/20. Водитель автомобиля (1 чел.);
73-419/20. Водитель автомобиля (1 чел.);
196-419/20. Главный специалист (1 чел.);
197-419/20. Главный специалист (1 чел.);
198-419/20А. Ведущий специалист (1 чел.);
199-419/20А (198-419/20А). Ведущий специалист (1 чел.);
200-419/20А (198-419/20А). Ведущий специалист (1 чел.);
201-419/20А (198-419/20А). Ведущий специалист (1 чел.);
202-419/20А (198-419/20А). Ведущий специалист (1 чел.);
203-419/20А. Ведущий специалист (1 чел.);
204-419/20А (203-419/20А). Ведущий специалист (1 чел.);
205-419/20А (203-419/20А). Ведущий специалист (1 чел.);
206-419/20А (203-419/20А). Ведущий специалист (1 чел.);
207-419/20А. Старший специалист (1 чел.);
208-419/20А (207-419/20А). Старший специалист (1 чел.);
209-419/20А (207-419/20А). Старший специалист (1 чел.);
210-419/20А (207-419/20А). Старший специалист (1 чел.);
211-419/20А. Старший специалист (1 чел.);
212-419/20А (211-419/20А). Старший специалист (1 чел.);
213-419/20А (211-419/20А). Старший специалист (1 чел.);
214-419/20А (211-419/20А). Старший специалист (1 чел.);
215-419/20А. Старший специалист (1 чел.);
216-419/20А (215-419/20А). Старший специалист (1 чел.);
217-419/20А (215-419/20А). Старший специалист (1 чел.);